
STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

" CANAJ LIFT" 

KAPITULLII 
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA 

Neni 1 
Themelimi 

14/06/2023 

1.1 Emri i shoqerise eshte "CANAJ LIFT". (ketu me poshte e quajtur "Shoqeria"). 
Shoqeria eshte themeluar ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne 

perputhje me legjislacionin shqiptar. 
1.2 Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te 

Regjistrimit. 
1.3 Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe 

Statutin. 

Neni2 
Selia 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia nr. 10, kati perdhe, Linze, Zona 
Kadastrale 2460, Numer pasurie 505/285-NlO, Volumi 28, Faqe 127, Tirane, Shqiperi. 

2.2 Shoqeria mund te themeloje dege, filiale dhe/ose zyra perfaqesimi brenda territorit te 
Republikes se Shqiperise dhe/ose ne shtete te tjere, ne perputhje me ligjet e 

zbatueshme dhe Statutin. 

Neni3 
Objekti 

3.1 Objekti kryesor i Shoqerise do te jete: 
• Mirembajtje dhe montim ashensori 
• Import- Eksport Ashensoresh, Shkalle Levizese, Tapete Levizes, Sisteme Parkimi, 

Platforma Transportimi, Pjese Kembimi, Aksesore 
Ne funksion te objektit kryesor te parashikuar me siper, Shoqeria ka te drejte te 

ushtroje gjithashtu aktivitetet e meposhtme: 
themelimin e sipermarrjeve te perbashketa ose ortakerive me pale te treta; 



shit-blerjen e kuotave dhe aksioneve ne shoqeri te tjera; 

marrjen ose dhenien e huave; 

14/06/2023 

vendosjen e hipotekave, pengjeve ose garancive te tjera; 
~do aktivitet tjeter te lejuar nga legjislacioni shqiptar. 

3.2 Kryerja e aktiviteteve, per te cilat nevojiten lejet dhe/ose miratimet perkatese, do te 

behet pas marrjes se ketyre lejeve dhe/ose miratimeve. 

Neni4 
Kohezgjatja 

4.1 Kohezgjatja e shoqerise dote jete per nje periudhe te pacaktuar, duke filluar nga data 

e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

KAPITULLI II 
KAPITALI THEMELTAR,KONTRIBUTET,KUOTAT 

Neni5 
Kapitali Themeltar dhe Ortaket 

5.1 Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100.000 (njeqindmije) /Lek. 

5.2 Ortaket e Shoqerise jane: 

- Z./Znj. Etjen Canaj, shtetas(e} shqiptare, lindur ne Fier, me 19.08.1983, banues(e} ne 
Tirane, mbajtes(e) e/i letemjoftimit me nr.130819070S , zoterues i nje kuote qe me 
vlere /ALL 100.000 e perfaqeson 100% te kapitalit. 

5.3 Kapitali themeltar do te shlyhet plotesisht ne para nga Ortaku me themelimin e 

Shoqerise. 
5.4 Pergjegjesia e Ortakut shtrihet deri ne shumen e kontributit te tyre ne kapitalin 

themeltar. 
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Neni6 
Transferimi i Kuotave 
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6.1 Ortaku mund te transferoje kuoten e tij ne kapitalin e Shoqerise ~do pale te trete,. 

KAPITULLI III 
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE 

Neni 7 
Asambleja e Pergjithshme 

7.1 Asambleja e Pergjithshme e ortakeve eshte organi me larte vendimmarres 

Shoqerise. 

7.2 Asambleja e Pergjithshme ka funksionet e meposhtme: 
Percakton politikat tregtare dhe ekonomike te Shoqerise dhe mbikeqyr zbatimin e 

ketyre te fundit nga administratoret. 
Emeron dhe shkarkon administratoret. 
Emeron dhe shkarkon ekspertin (et) kontabel dhe/ose likuiduesin (t) e Shoqerise. 
Percakton shperblimin e administratoreve, eksperteve kontabel dhe likuiduesve. 
Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise te 

pergatitura nga administratoret. 
Merr vendim per ndryshimet e ketij Statuti dhe te Aktit te Themelimit. 
Merr vendim per zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te Shoqerise. 
Merr vendim per shpemdarjen e fitimeve, dividendeve. 
Merr vendim per ristrukturimin e Shoqerise ose prishjen e saj. 
Merr vendim per ~do ~eshtje tjeter te parashikuar nga ligji. 

Neni8 
Administratori 

8.1 Shoqeria administrohet nga nje administrator, i emeruar nga Asambleja e Ortakeve. 

8.2 Administratori i pare i Shoqerise eshte: 
Z./Etjen Canaj, shtetas shqiptar, lindur ne Fier, me 19.08.1983, mbajtes i Kartes se 

identitetit me nr. 130819070S, banues ne Tirane. 

3 



14/06/2023 

8.3 Mandati i administratorit eshte per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh, i rinovueshem, 
dhe, nese eshte rasti, vazhdon deri ne vendimin e ardhshem te Asamblese se 
Pergjithshme qe do te marre vendim ne lidhje me rinovimin e mandatit te tij apo 

emerimin e administratorit te ri. 
8.4 Shoqeria perfaqesohet ndaj te treteve nga Administratori. 

8.5 Kompetencat e Administratorit: 

Pervec;se kur parashikohet ndryshe me vendimin perkates te Asamblese se 
Pergjithshme per emerimin e administratorit, administratori ka te drejtat dhe 

detyrimet e meposhtme: 
Administrimin e veprimtarise se Shoqerise duke zbatuar politikat tregtare dhe 

ekonomike te percaktuara nga Asambleja e Ortakeve; 
Perfaqesimin e Shoqerise ne marredhenie me c;do pale te trete; 
Marrjen e masave per hartimin dhe mbajtjen ne menyren e duhur te pasqyrave 

financiare dhe te dokumenteve; 
Pergatitjen dhe nenshkrimin e pasqyrave financiare vjetore dhe bilanceve te 
konsoliduar, pergatitjen e raportit te ecurise dhe dorezimin e ketyre te fundit 
bashke me propozimin perkates per shpemdarjen e fitimeve Asamblese se 

Pergjithshme per miratim; 
Krijimi e sistemit te paralajmerimit ne lidhje me rrethanat, te cilat kercenojne 

veprimtarine e Shoqerise; 
Dorezimin ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dokumenteve dhe te dhenave 
te Shoqerise, pervec; rasteve kur ligji parashikon ndryshe; 
Raportimin tek Asambleja e Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
te Shoqerise dhe ne lidhje me permbushjen e transaksioneve te nje rendesie te 

vec;ante per ecurine e Shoqerise; 
Kryerjen e c;do detyre tjeter te parashikuar nga ligji ose nga ky Statut. 

8.6 Administratori round te autorizoje pale te trete te perfaqesoje Shoqerine dhe te 
nenshkruaje c;do dokument, kerkese ose aplikim ne emer dhe per llogari te Shoqerise. 

8.7 Administratori eshte pergjegjes ndaj Shoqerise per c;do dem te shkaktuar si pasoje e 
mospermbushjes se detyrimeve te parashikuara nga dispozitat e ketij Statuti dhe 

legjislacioni ne fuqi. 
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KAPITULLI IV 
VITI FINANCIAR - SHPERNDARJA E FITIMEVE 

Neni 9 
Viti Financiar 
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9.1 Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor te ~do viti kalendarik. Ne 
perfundim te vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare te Shoqerise 

ne perputhje me ligjet ne fuqi. 

9.2 Petjashtimisht, viti i pare financiar fillon me regjistrimin e Shoqerise ne Qendren 
Kombetare te Regjistrimit dhe perfundon me 31 Dhjetor 2023. 

Neni 10 
Shperndarja e Fitimeve 

10.1 Pas miratimit te pasqyrave vjetore financiare dhe ne rast se jane realizuar fitime, 
Asambleja e Pergjithshme vendos ne lidhje me shperndatjen ose jo te ketyre te fundit. 

KAPITULLIV 
DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

Neni 11 
Ligji i Zbatueshem 

11.1 Per te gjitha r;eshtjet qe nuk parashikohen ne kete Statut do te zbatohen dispozitat 
perkatese te legjislacionit shqiptar ne lidhje me shoqerite tregtare. 

Neni 12 
Te ndryshme 

12.1 Ky Statut eshte nenshkruar ne 2 (dy) kopje origjinale ne shqip 

ORTAKU 

Per CANAJ LIFT sh.p.k 

Z. Etjen Canaj 
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